ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ № ____
г. Челябинск                                                                                                                                                 «___» ______2020 года
Межрегиональное Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Челябинской и Курганской областях, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Поверенного  ООО «Фаворит», именуемого в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Пашнина Сергея Валерьевича, действующего на основании Договора __________ на оказание услуг специализированной организации от __________ и Доверенности № ____ от _________, с одной стороны, и, __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора и цена
1.1. Организатор торгов, действующий от имени и по поручению Продавца передал в собственность лицу, выигравшему публичные торги - Покупателю, а Покупатель принял и оплатил следующее имущество: ___________________________________________________________________________________________________.

1.2. Имущество продано на основании Поручения Продавца № ______ от ___________ (Рег.№ ____), Постановления судебного пристава – исполнителя _______________________________________________ о передаче арестованного имущества   на торги  (далее – «Государственный орган»).

1.3. Согласно протокола торгов по продаже арестованного имущества от ________, общая стоимость имущества составляет ____________________________________, которые покупатель оплатил до подписания настоящего договора.

1.4. В результате заключения настоящего Договора Покупателю переходит право собственности на Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, принадлежащее на праве собственности должнику _____________.
1.5. Право собственности на имущество подлежит обязательной государственной регистрации.
2. Передача Имущества и переход права собственности

2.1. Продавец передал, а Покупатель принял имущество, до подписания настоящего договора. Претензий по техническому состоянию к указанному Имуществу у Покупателя к Продавцу не имеется, в связи с этим, настоящий договор заключен без передаточного акта.
2.2.
Риск случайной гибели Имущества переходит с Продавца на Покупателя с момента подписания  сторонами настоящего Договора.

2.2. Принятое покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества.
2.3. Прочие условия

2.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при: надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств; расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;  возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены                     в письменной форме и подписаны Сторонами, или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
3.3. В случае расторжения настоящего Договора, в том числе по решению суда, Покупатель обязан возместить Продавцу все фактически понесенные издержки. Покупатель осведомлен, что все полученные Продавцом по настоящему Договору суммы подлежат перечислению судебному приставу-исполнителю.

3.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Федеральным законодательством.

3.5. Все споры и разногласия возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе Федерального законодательства.

3.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
3.7.  Стороны подтверждают, что настоящий Договор ими прочитан, его смысл и значение соответствует их намерениям.
3. Заключительные положения

3.1. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Покупателю, один экземпляр для Государственного органа, один экземпляр для Организатора торгов, два экземпляра для МТУ Росимущества в Челябинской и Курганской областях.
4.  Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Межрегиональное Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Челябинской и Курганской областях.                Адрес: 454091, г.Челябинск, пр.Ленина, 59

в лице Поверенного  ООО «Фаворит»                                        Почтовый адрес поверенного: 454080, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, д. 15 «Д», кор.1, оф.1                                 ИНН/КПП 7452059700/745301001, ОГРН 1087452000877; р/сч.: 40702810310000523419 в  АО «Тинькофф Банк» г.Москва,   к/сч: 30101810145250000974; БИК: 044525974
Директор ________________________С.В. Пашнин
	Ф.И.О. паспорт  серия ___________________ выдан _____________________,   код подразделения ________, зарегистрирован по адресу: _________________________________________________
__________________________________/____________/